
 
 

 

このたびも、多くの皆さまより温かいご支援を賜り、心より御礼申し上げます。 

お寄せいただいた支援金につきまして、寄付先へのお届け状況をご報告いたします。 

本寄付は、令和 6 年能登半島地震の被災地支援に加え、その後発生した令和 6 年 9 月の能登半島豪雨

の復興支援にも活用させていただいております。被災地の一日も早い復興を願い、引き続き皆さまの

温かいご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

募集期間 
 

令和 7 年 3 月 5 日（水）～令和 7 年 3 月 31 日（月） 
 

寄付額 
 

63,660 円（3 件） 
 

送金日 
 

令和 7 年 3 月 31 日（月） 
 

寄付先 
 

１． 輪島漆器商工業協同組合（103 事業者が所属） 

輪島塗をプロデュースする塗師屋
ぬ し や

を中心とする事業者で構成された組合 
 

寄付金活用内容 
 

・輪島塗会館を中心とした組合関連施設の修復や備品購入等 

・消失、全壊、半壊など壊れた工房、自宅の修復や生活再建、道具・材料購入等 

・組合関連施設の浸水被害からの復旧等 

・防災・減災活動に必要な備品購入等 
 

令和 7 年 3 月 31 日 

輪島塗を応援する会（日本漆器協同組合連合会） 

（ご参考）送金時に添えたメッセージ 

支援者からのメッセージ ※掲載許可者のみ（1 件） 
 

支援者（敬称略） 応援メッセージ 

peas labo 遠道八千代 少しずつ春めいてきましたが、まだまだ寒さの強い季節です。皆様どうかご自

愛ください。 
 

※寄付先には、支援者の皆様の情報は公開しています。                   以上 

「輪島塗復興のための支援金」寄付実施報告（第 4 回目） 


